
ANO V - Nº 1.218 - terça-feira, 07 de Junho de 2022   1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• João César Matogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
Processo Administrativo n. 074/2022

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
Considerando a Comunicação Interna exarada pela Diretoria de Comunicação;
CONSIDERNADO a necessidade de readequação do edital, com vistas a uma 
aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público, tendo em 
vistas as novas necessidades da Câmara Municipal; e
Considerando o parecer favorável da Procuradoria-Geral;
REVOGAR, por interesse da administração, o procedimento licitatório – pregão 
presencial n° 002/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE CLIPPING ELETRÔNICO, PARA INTEGRAÇÃO 
E COMPARTILHAMENTO DE INFORMAÇÕES RELATIVAS ÀS ATIVIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no 
edital, Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos.
Campo Grande (MS), 25 de maio de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

 


